
Rio Grande do Sul , 02 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3457 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56 

ANTÔNIO CARLOS URNAU, 

Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:A3BF13E5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI024-2022, 

referente ao Registro de Preço, visando a futura Aquisição de 

notebooks para atender as necessidades da Secretaria de Educação, 

Cultura, Turismo e Desporto, com entrega parcelada. Item: 01 – 

Empresa: VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – 

CNPJ 10.894.828/0003-56, pelo valor total de R$ 790.800,00 

(setecentos e noventa mil e oitocentos reais) que, conforme 

adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em 

especial, os preceitos do Decretos Municipais nº 4174/2017 e n.º 

4.271/18, das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 01 de dezembro de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:74BDAD90 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI024-2022, 

referente ao Registro de Preço, visando a futura Aquisição de 

notebooks para atender as necessidades da Secretaria de Educação, 

Cultura, Turismo e Desporto, com entrega parcelada. Item: 01 – 

Empresa: VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – 

CNPJ 10.894.828/0003-56, pelo valor total de R$ 790.800,00 

(setecentos e noventa mil e oitocentos reais) que, conforme 

adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em 

especial, os preceitos do Decretos Municipais nº 4174/2017 e n.º 

4.271/18, das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 01 de dezembro de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:03938D87 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

ASSEMBLEIA GERAL 

  

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, representado pelo prefeito ABEL 

GRAVE, juntamente com o IMPASI - Instituto Municipal de 

Previdência e Assistência do Servidor Público de Ibirubá, 

representado pela presidente LÚCIA WOHLMUTH DA SILVA, no 

uso de suas atribuições legais, em especial ao CAPÍTULO IV - DA 

ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, artigos 20 a 30, da Lei 

Municipal nº 1994/2004 e suas alterações, CONVOCAM os 

servidores estatutários(ativos, inativos e pensionistas) vinculados ao 

Regime Próprio de Previdência Social, para a Assembleia Geral, a 

realizar-se dia 27 (vinte e sete) de dezembro de 2022, às 18 horas 

(dezoito horas), junto ao Plenário da Casa de Cultura Osvaldo 

Krames, sito à Rua do Comércio, Centro, nesta cidade de Ibirubá/RS, 

a fim de deliberarem sobre a seguinte pauta: 

ORDEM DO DIA 

1 – Prestação de Contas do IMPASI; 

2 – Recondução e/ou escolha da Diretoria Executiva; 

3 – Recondução e/ou eleição de membros do Conselho Deliberativo e 

membros do Conselho Fiscal. 

A ser observado que os candidatos deverão atender o quê prevê a Lei 

Federal 9.717/98 de 27 de novembro de 1998 regulamentada pela 

Portaria MTP Nº 1.467/2022 de 02 de junho de 2022, Portaria MTP 

Nº 1.837/2022 de 30 de junho de 2022, Portaria MTP Nº 3.803/2022 

de 16 de novembro de 2022 e demais normas para o RPPS. 

  

Ibirubá - RS, 30 de novembro de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito de Ibirubá 

  

LÚCIA WOHLMUTH DA SILVA 
Presidente - IMPASI  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:B87C50D3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 042-2022 – Processo 

174-2022, para fins de contratação da empresa MASTER & CIA 

LTDA – CNPJ 08.277.927/0001-85, para apresentação musical da 

banda “CHARLES MASTER E BANDA”, no dia 02/12/2022, 

referente a programação de Natal 2022, pelo valor total de R$ 

24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais), conforme 

documentos e memorandos da Secretaria da Educação, Cultura, 

Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 

310-2022. 

  

Ibirubá - RS, 01 de dezembro de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:39E5A350 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA Nº 011/2022 – JULGAMENTO 

PRELIMINAR FASE HABILITAÇÃO 

 

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, 

HABILITADAS: Nº01 OURO FINO CONSTRUTORA LTDA – 

EPP , Nº02 CONSTRUTORA PINALI e Nº04 MV ROSA 

CONSTRUTORA LTDA . INABILITADAS: N° 03 R.C. DIAS 

PEDROSO CONSTRUTORA EIRELI Nº05 JC BATTISTI 

ENGENHARIA LTDA e Nº06 LN ENGENHARIA. conforme 

pareceres não atendem ao edital – . Assim, ficam as empresas 

intimadas, cfe. Art. 109, I, “a”, da Lei 8.666/93, para que no prazo de 

cinco (05) dias úteis, contados deste, querendo, interponham recurs. 

Maiores informações no Departamento de Licitações pelo e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br ou no site www.imbe.rs.gov.br. Horário de 

Expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das13:30h às 18hs, fone 

(51)3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 01 de Dezembro de 2022. 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:F96A384C 

 


